Selain itu, terdapat sebutan Kiai, yang merupakan gelar kehormatan bagi para

ulama pada umumnya. Oleh karena itu, sering dijumpai di pedesaan Jawa

panggilan Ki Ageng atau Ki Ageng/ Ki Gede, juga Kiai Haji.

Gelar Kiai sebenarnya cukup terhormat. Namun di zaman kini, di saat buku ini

ditulis, Maret 2001M/ Dzulhijjah 1421H, banyak para Kiai yang terjun ke dunia

politik praktis, serta tersebar di masyarakat berbagai ucapan bahkan lakon Kiyai yang

sebenarnya kurang sesuai dengan gelar kehormatan itu. Maka akibatnya timbul

pertanyaan, apa sebenarnya Kiyai itu, dan apa pula kriterianya.